УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

П .  Н  Z L V J 3 L  №

г. Липецк

Об итогах проведения областного
смотра-конкурса школьных лесничеств
«Лучшее школьное лесничество»

В соответствии с Порядком проведения областного смотра -  конкурса
школьных лесничеств «Лучшее школьное лесничество» (далее -  Смотр),
утвержденного приказом управления образования и науки Липецкой области
от 04.08.2022 г. № 1117 и на основании протокола заседания оргкомитета
Смотра,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров Смотра согласно
Приложению 1.

2. Утвердить списки руководителей школьных лесничеств,
победителей и призеров Смотра, согласно Приложению 2.

3. Наградить дипломами управления образования и науки Липецкой
области и управления лесного хозяйства Липецкой области, а также ценными
призами победителей и призеров Смотра согласно Приложению 1.

4. Наградить грамотами управления образования и науки Липецкой
области и управления лесного хозяйства Липецкой области руководителей
школьных лесничеств, победителей и призеров Смотра, согласно
Приложению 2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования и науки Липецкой области
И.А. Полякову.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу управления образования
и науки Липецкой области «Об итогах
проведения областного
смотра-конкурса школьных лесничеств
«Лучшее школьное лесничество»

Список победителей и призеров
областного Смотра-конкурса школьных лесничеств

«Лучшее школьное лесничество»

Номинация «Практическая деятельность»:

1 место -  не присуждалось;

2 место -  школьное лесничество «Росток», МБОУ СОШ с. Троекурово,
Лебедянского муниципального района Липецкой области;

3 место -  школьное лесничество «Рябинушка», МБОУ СШ с. Сенцово,
Липецкого муниципального района Липецкой области;
3 место -  школьное лесничество «Лесовик», МБОУ ООШ с. Поддубровка,
Усманского муниципального района Липецкой области.

Номинация «Просветительская деятельность»:

1 место -  школьное лесничество «Эко-Смарт», МАОУ «СШ № 12 г. Ельца;

2 место -  школьное лесничество «Берендей», МБОУ СОШ с. Стегаловка,
Долгоруковского муниципального района Липецкой области;

3 место -  школьное лесничество «Друзья леса», МБУ ДО «Центр
внешкольной работы с детьми и подростками» с. Тербуны, Тербунского
муниципального района Липецкой области.

Номинация «Организация деятельности школьного лесничества»:

1 место -  школьное лесничество «Лесовичок», МБОУ СОШ с. Плеханово,
Грязинского муниципального района Липецкой области;

2 место -  школьное лесничество «Лесная смена», ГБУ ДО ЦЦО «ЭкоМир»
ЛО;

3 место -  школьное лесничество «Хвоинка», МБОУ ООШ с. Поддубровка,
Боровской филиал Усманского муниципального района Липецкой области.

Приложение 2
к приказу управления образования
и науки Липецкой области «Об итогах
проведения областного
смотра-конкурса школьных лесничеств
«Лучшее школьное лесничество»

Список руководителей школьных лесничеств победителей и
призеров

областного смотра-конкурса школьных лесничеств
«Лучшее школьное лесничество»

1. Москвичёва Светлана Петровна, учитель биологии и химии МБОУ
СОШ с. Троекурово, Лебедянского муниципального района Липецкой
области, руководитель школьного лесничества «Росток»;

2. Гриненко Лидия Сергеевна, заместитель директора МБОУ СШ с.
Сенцово, Липецкого муниципального района Липецкой области,
руководитель школьного лесничества «Рябинушка»;

3. Корчагина Ольга Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ
ООШ с. Поддубровка, Усманского муниципального района Липецкой
области, руководитель школьного лесничества «Лесовик»;

4. Григорьева Любовь Алексеевна, учитель химии и биологии МАОУ
«СШ № 12 г. Ельца», руководитель школьного лесничества «Эко-Смарт»;

5. Карцева Светлана Дмитриевна, учитель биологии МБОУ СОШ с.
Стегаловка, Долгоруковского муниципального района Липецкой области,
руководитель школьного лесничества «Берендей»;

6. Драчева Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. Тербуны,
Тербунского муниципального района Липецкой области, руководитель
школьного лесничества «Друзья леса»;

7. Морозова Марина Сергеевна, учитель географии МБОУ СОШ с.
Плеханово, Грязинского муниципального района Липецкой области,
руководитель школьного лесничества «Лесовичок»;

8. Валинская Анна Германовна, педагог дополнительного образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Центр дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области,
руководитель школьного лесничества «Лесная смена;

9. Бельских Любовь Федоровна, учитель биологии МБОУ ООШ с.
Поддубровка, Боровской филиал Усманского муниципального района
Липецкой области, руководитель школьного лесничества «Хвоинка».